
Nº 167, segunda-feira, 30 de agosto de 2004 192 ISSN 1677-7050

IV - declarar o abandono de mercadorias ou bens nos termos
da Portaria MF nº 90 de 08/04/1981, e alterações posteriores;

V - coordenar, divulgar e executar atividades relativas a
Concursos Público;

VI - Assinar e afixar os Editais de que tratam o § 1º do
artigo 27 do Decreto-Lei nº 1.455 de 1976, combinado com o item
13, letra “b” da Portaria Ministerial nº 271 de 1976, e também os
itens 4 e 6 da Portaria Ministerial nº 90, de 08/04/1981.

Parágrafo Único: Nas faltas e impedimentos da servidora
ISAURA DA SILVA MADUREIRA, ARF-236001, matrícula SIA-
PECAD nº 1812, atribui-se competência para a prática dos atos es-
pecificados nos incisos I, II e V, deste artigo ao servidor ADELIR
PAULO DA SILVA, SA-0802, matricula SIAPECAD nº 1026.

Art. 12º. O Delegado poderá avocar para si a decisão sobre
os assuntos referidos neste ato, sempre que julgar conveniente, sem
que isto importe em revogação no todo ou em parte, da presente
delegação, que prevalecerá até ser revogada por ato expresso.

Art. 13º Determinar que em todos os atos praticados em
função da competência ora delegada, seja mencionado após a as-
sinatura, o número e data da presente Portaria.

Art. 14º Ficam revogadas as Portarias nº 080, de 04 de de-
zembro de 1998 - publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 1998; nº
74, de 12 de novembro de 2001 - publicada no D.O.U. de 26 de
novembro de 2001; nº 75, de 07 de outubro de 2002 - publicada no
D.O.U. de 10 de outubro de 2002; e nº 87, de 18 de novembro de 2002
- publicada no D.O.U. de 20 de novembro de 2002, ficando con-
validados todos os atos de que trata a presente Portaria, praticados no
período de 1º de agosto de 2004 até a data de publicação deste ato.

GUILHERMO ZACARIAS SOLOAGA CARDOZO

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E
ORGANIZAÇÃO

<!ID260400-0> PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2004

A Chefe do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAS E ORGANIZAÇÃO do BANCO CENTRAL DO BRASIL, no
uso da competência conferida, conforme ADM 07.20.00.004-16, por
delegação, resolve:

Nº 27.720 - Conceder a NANCI DA ROCHA PAES pensão civil por
morte, a partir de 09.08.2004, como beneficiária do instituidor Sr.
JOSÉ JOAQUIM PAES, matrícula 5.582.241-X, ocupante do cargo
de Analista, Classe Especial, Padrão IV, do Quadro de Pessoal desta
Autarquia, com fundamento nos Artigos 215, 216, § 1º e 217, inciso
I, alínea "a", todos da Lei 8.112/90, tendo em vista o que consta do
Processo nº 0401265131.

Nº 27.721 - Conceder a IRACEMA MENDONÇA DA SILVA pensão
civil por morte, a partir de 16.10.2003, como beneficiária do ins-
tituidor Sr. JOÃO LUIZ DO COUTO PITA, matrícula 4.910.055-6,
ocupante do cargo de Analista, Classe C, Padrão I, do Quadro de
Pessoal desta Autarquia, com fundamento nos Artigos 215, 216, § 1º
e 217, inciso I, alínea "d", todos da Lei 8.112/90, tendo em vista o
que consta do Processo nº 0301229098.

MIRIAM DE OLIVEIRA

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SUPERVISÃO INDIRETA

<!ID260401-0> PORTARIAS DE 26 DE AGOSTO DE 2004

O chefe do DEPARTAMENTO DE SUPERVISÃO INDI-
RETA DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência
que lhe confere o ADM-07.20. 00.004.01.04, resolve:

Nº 27.704 - designar os servidores abaixo relacionados para o exer-
cício das funções comissionadas, ficando, em conseqüência, dispen-
sados da função que atualmente exercem.

Matrícula Nome Localização Sigla
0.744.385-4 Andréia Laís de Melo Silva Desin/Gabin/Asfis FCA-3
2.723.100-3 Eduardo de Andrade Castro Desin/Gabin/Asfis FCA-4

Nº 27.705 - dispensar, a pedido, o servidor CLADEMIR DUARTE,
matrícula 2.059.870-X, da função comissionada de Assessor Pleno,
sigla FCA-4, na Divisão de Acompanhamento Indireto II (De-
sin/Dsin2/Susin-03).

Nº 27.706 - designar a servidora LUCIANE ANTUNES TERRA,
matrícula 6.324.969-3, para exercer a função comissionada de Co-
ordenador, sigla, FDO-1, na Divisão de Acompanhamento Indireto III
(Desin/Dsin3/Susin-03).

VÂNIO CESAR PICKER AGUIAR

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

<!ID260516-0> PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2004

O SECRETÁRIO DO TESOURO NACIONAL, no uso da
competência que lhe foi subdelegada no inciso III do art. 1º da
Portaria GMF nº 140, de 30 de junho de 2003, resolve:

Nº 452 Nomear MARCIA FERNANDA TAPAJÓS TAVARES, Ana-
lista de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 1282581, para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Projeto da Coordenação-
Geral de Planejamento Estratégico da Dívida Pública, Código DAS
101.1.

Nº 453 Nomear PEDRO ERIK ARRUDA CARNEIRO, Analista de
Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 1224959, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Projeto da Coordenação-Geral de
Planejamento Estratégico da Dívida Pública, Código DAS 101.1.

Nº 454 Nomear RODRIGO SILVEIRA VEIGA CABRAL, Analista
de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 1194765, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Projeto da Coordenação-Geral de
Planejamento Estratégico da Dívida Pública, Código DAS 101.1.

<!ID260517-0>

O SECRETÁRIO DO TESOURO NACIONAL, no uso da
competência que lhe foi subdelegada no inciso III do art. 1º da
Portaria GMF nº 140, de 30 de junho de 2003, resolve:

Nº 455 Nomear RENATA MIRANDA PASSOS CAMARGO, Ana-
lista de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 1283693, para exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Projeto da Coordenação-Geral
de Sistemas e Tecnologia de Informação, Código DAS 101.1, ficando,
em conseqüência, dispensada da função que atualmente ocupa.

Nº 456 Designar CLÁUDIO AUGUSTO MATTA DE ALMEIDA,
Técnico de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 1104501, para
exercer a Função Gratificada, Código FG-1, da Secretaria do Tesouro
Nacional.

JOAQUIM VIEIRA FERREIRA LEVY

Ministério da Integração Nacional
.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO
NORDESTE

<!ID260102-0> PORTARIA Nº 102, DE 26 DE AGOSTO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVI-
MENTO DO NORDESTE - ADENE, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo inciso VI do art. 17, da Medida Provisória
2.156-5, de 24 de agosto de 2001 e pelo inciso V do art. 19 do Anexo
I, ao Decreto n° 4.654, de 27 de março de 2003, publicado no Diário
Oficial da União de 28 de março de 2003, resolve:

DESIGNAR MARIZA FONTAINE COSTA, matrícula SIA-
PE 676050-1, para constituir a equipe de Pregoeiros de Compras e
Serviços da Agência de Desenvolvimento do Nordeste - ADENE, na
forma do inciso IV, art. 3º , da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial da União.

JOSÉ ZENÓBIO TEIXEIRA DE VASCONCELOS

Ministério da Justiça
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID259905-0>

DESPACHO DO MINISTRO
Em 27 de agosto de 2004

No 301 - Ref. : PROCESSO no 08.003.000.398/04-06. INTERES-
SADO: EDSON CARLOS FODRA. ASSUNTO: Pedido de Recon-
sideração. DECISÃO: Indefiro o pedido do interessado pelas razões
de fato e fundamentos de direito aduzidos no Parecer no 96/04, da
Consultoria Jurídica.

MÁRCIO THOMAZ BASTOS

SECRETARIA EXECUTIVA

<!ID260575-0> PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2004

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, usando da competência atribuída pelo inciso III, do art. 3º,
da Portaria Ministerial nº 145, de 26 de janeiro de 2004, resolve:

Nº 948 - Exonerar, a pedido, ANTÃO FERREIRA BARROS NETTO
do cargo de Chefe do Serviço de Relações Públicas e Cerimonial da
Assessoria de Comunicação Social do Gabinete do Ministro, código
DAS 101.1.

Nº 949 - Exonerar, a pedido, CARLIONE ABREU BARBOSA COS-
TA do cargo de Chefe da Divisão de Permanência de Estrangeiros do
Departamento de Estrangeiros da Secretaria Nacional de Justiça, có-
digo DAS 101.2.

Nº 950 - Exonerar PRISCILA LAMPER MARTINEZ, Perito Cri-
minal Federal do Quadro de Pessoal do Departamento de Polícia
Federal, do cargo de Chefe do Serviço de Logística da Diretoria
Técnico-Científica do mencionado Departamento, código DAS
101.1.

Nº 951 - Exonerar, a pedido, SUSANA SALUM RANGEL do cargo
de Coordenador de Assuntos Econômicos da Secretaria de Direito
Econômico, código DAS 101.3, a partir de 5 de agosto de 2004.

Nº 952 - Nomear GLADSTON GUIMARÃES NAVES, Perito Cri-
minal Federal do Quadro de Pessoal do Departamento de Polícia
Federal, para exercer o cargo de Chefe do Serviço de Logística da
Diretoria Técnico-Científica do mencionado Departamento, código
DAS 101.1.

Nº 953 - Nomear IVETE MARGARIDA KLEIN REGO para exercer,
interinamente, o cargo de Chefe do Serviço de Relações Públicas e
Cerimonial da Assessoria de Comunicação Social do Gabinete do
Ministro, código DAS 101.1.
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA,
usando da competência atribuída pelo art. 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Nº 954 - Dispensar GLADSTON GUIMARÃES NAVES, Perito Cri-
minal Federal do Quadro de Pessoal do Departamento de Polícia
Federal, do encargo de substituto do Chefe do Serviço de Logística da
Diretoria Técnico-Científica do mencionado Departamento, código
DAS 101.1.

Nº 955 - Designar MARCOS AURÉLIO PEREIRA DE MOURA,
Delegado de Polícia Federal do Quadro de Pessoal do Departamento
de Polícia Federal, para exercer o encargo de substituto do Co-
ordenador-Geral de Polícia Fazendária da Diretoria Executiva do
mencionado Departamento, código DAS 101.4, em seus impedimen-
tos eventuais.

Nº 956 - Designar PRISCILA LAMPER MARTINEZ, Perito Cri-
minal Federal do Quadro de Pessoal do Departamento de Polícia
Federal, para exercer o encargo de substituta do Chefe do Serviço de
Logística da Diretoria Técnico-Científica do mencionado Departa-
mento, código DAS 101.1, em seus impedimentos eventuais.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria GM nº 145, de 26 de janeiro de 2004, resolve:

Nº 957 - Art. 1º - Subdelegar competência ao Coordenador-Geral de
Recursos Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e
Administração da Secretaria Executiva deste Ministério e, nos seus
impedimentos e afastamentos, a seu substituto legal, para praticar os
seguintes atos, no âmbito de sua competência:

I - atuar como ordenador de despesas no que se refere aos
atos necessários à gestão orçamentária e financeira dos recursos con-
signados à Coordenação-Geral de Recursos Humanos - CGRH;

II - orientar o cumprimento e a aplicação das normas ema-
nadas do Sistema de Recursos Humanos do Ministério do Plane-
jamento, Orçamento e Gestão;

III - planejar, coordenar, avaliar e executar todas as ati-
vidades de administração de recursos humanos, em especial:

a) baixar atos relativos a provimento e vacância de cargos
efetivos do quadro de pessoal do Ministério;

b) exonerar, a pedido, ocupantes de cargo efetivo do quadro
de pessoal do Ministério;

c) autorizar a progressão funcional de servidores;
d) conceder e rever aposentadorias e pensões;
e) lotar servidores nas unidades do Ministério;
f) autorizar e efetuar o pagamento de ajuda de custo;
g) conceder licenças, afastamentos, vantagens, gratificações,

adicionais e demais benefícios e concessões, bem como determinar
suas alterações e cancelamentos, exceto no que concerne à auto-
rização de afastamento do país;

h) acompanhar e controlar as autorizações concedidas pela
chefia imediata do servidor, no que concerne a parcelamentos e al-
terações de férias, bem como as interrupções de férias autorizadas
pela autoridade máxima do órgão ao qual estiver lotado o servidor.

Frederico
Typewriter
REVOGADO



Nº 167, segunda-feira, 30 de agosto de 200420 2ISSN 1677-7050

i) efetuar o pagamento de despesas pela participação de ser-
vidores em congressos, conferências, seminários e cursos de for-
mação, capacitação ou qualificação, realizados no país e no exterior,
no âmbito deste Ministério;

j) autorizar a concessão de diárias e passagens, relativa a
viagens a serviço de servidores da CGRH;

k) dar posse aos titulares de cargos efetivos e em comis-
são;

l) celebrar convênios, contratos, acordos e ajustes inerentes
às atividades de recursos humanos;

m) constituir junta médica oficial;
n) praticar outros atos necessários à administração de re-

cursos humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação,

ficando revogada a Portaria SE nº 43, de 27 de janeiro de 2004.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe confere o item 4.1.1 das
Diretrizes para estabelecimento das Juntas Administrativas de Re-
cursos de Infrações - JARI, modificado pelo art. 1º da Resolução
CONTRAN nº 139, de 28 de agosto de 2002, resolve:

Nº 958 - Art. 1º Nomear os membros integrantes da Junta Ad-
ministrativa de Recursos de Infrações - JARI da Polícia Rodoviária
Federal constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LUIZ PAULO TELES FERREIRA BARRETO

ANEXO

1º Distrito Regional de Polícia Rodoviária Federal/DF
Presidente: Aluisio Gomes Mendes
Suplente: Joaquim Walter de Souza Menezes
Representante dos Condutores de Veículos:
Titular: Oswaldo Rodrigues da Costa
Suplente: Adilson José de Santana
Representante do DPRF:
Titular: Celso Braga
Suplente: Isaac Newton Borges Ferreira

<!ID260690-0>

DESPACHOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO
Em 27 de agosto de 2004

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
GM nº 145, de 26 de janeiro de 2004, e tendo em vista o disposto no
Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, modificado pelos De-
cretos nºs 2.349, de 15 de outubro de 1997, e 3.025, de 12 de abril de
1999, autoriza o afastamento do País ao Delegado de Polícia Federal
JOE TADASHI MONTENEGRO SATOW e aos Agentes de Polícia
Federal WILSON ROCHA BARBOSA, ROGER ALVES BARBOSA
e OSWALDO COSTA MATTA, lotados na Superintendência Re-
gional do Departamento de Polícia Federal no Estado do Rio de
Janeiro, para procederem à escolta policial dos repatriandos nige-
rianos Saheed Akowo e Sunday Inyang, acompanhando-os até a ci-
dade de Lagos, Nigéria, no período de 27 a 30 de agosto de 2004,
incluindo o trânsito, com ônus limitado. (Processo nº
08205.025260/2004-35).

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, resolve tornar insubsistente a autorização para afastamento
do País do Delegado de Polícia Federal JOE TADASHI MONTE-
NEGRO SATOW e dos Agentes de Polícia Federal WILSON RO-
CHA BARBOSA, ROGER ALVES BARBOSA e OSWALDO COS-
TA MATTA, lotados na Superintendência Regional do Departamento
de Polícia Federal no Estado do Rio de Janeiro, publicada no Diário
Oficial da União nº 147, de 2 de agosto de 2004, Seção 2, página 13.
(Processo nº 08205.026496/2004-99).

LUIZ PAULO TELES FERREIRA BARRETO

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

<!ID259872-0> PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2004

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso XIII, da
Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, resolve:

N° 89 - Prorrogar até 25.09.2004, a permanência da Drª ZENI AL-
VES ARNDT, Defensora Pública da União, de Categoria Especial, no
Núcleo da Comarca de Manaus/AM, nos termos da Portaria n° 078,
de 22.07.2004, publicada no DOU de 23 subseqüente.

N° 90 - Designar, o Dr CARLOS HENRIQUE DA ROCHA CRUZ,
Advogado de Ofício Substituto, para atuar junto ao Tribunal Regional
Eleitoral, do Estado do Ceará, cidade de Fortaleza.

ANNE ELISABETH NUNES DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

<!ID259945-0> PORTARIA Nº 1124, DE 26 DE AGOSTO DE 2004

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DO DEPAR-
TAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso VI do art. 34 do Regimento Interno do DPF, apro-
vado pela Portaria MJ 1.300, de 4.9.2003, publicada no DOU nº 172,
em 5.9.2003; da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 2º,
inciso I, da Portaria nº 291/DG/DPF, de 7.5.2004, publicada no DOU
nº 89, em 11.5.2004, e em face da antecipação de tutela proferida nos
autos da Ação Ordinária nº 2004.51.02.001565-6 - 1ª VF/Niterói-RJ
(prot. no 08200.015837/2004-41), resolve:

Nomear, com efeitos financeiros a partir de 2.4.2004, o can-
didato MARCELO DE SOUZA PEREIRA para exercer o cargo efe-
tivo de Escrivão de Polícia Federal, segunda classe, da Carreira Po-
licial Federal, do Quadro de Pessoal deste Departamento, criada pelo
Decreto-Lei nº 2.251, de 26.2.1985, e reorganizada pela Lei nº 9.266,
de 15.3.1996, no código de vaga nº 0074799, decorrente da apo-
sentadoria de Francy Bevilaqua de Sales Carneiro, publicada no DOU
nº 143, em 28.7.2003, em razão do concurso público instituído pelo
Edital 1/93-ANP, de 6.5.1993, publicado no DOU nº 87, em
11.5.1993, e de acordo com a Portaria nº 447, de 21.5.1997, pu-
blicado no DOU nº 96, em 22.5.1997, que homologou o resultado
final do XIX Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia
Federal.

JOSÉ ROBERTO ALVES DOS SANTOS

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

<!ID259675-0>PORTARIAS DE 26 DE AGOSTO DE 2004

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO
NACIONAL, do Ministério da Justiça, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

N.º 57 - Designar o Arquiteto LUIZ MARIO MOLINAR NETO -
CREA n.º 11869/D - DF, representante deste Ministério, e os Se-
nhores JORGE LUIZ FERNANDES OLIVEIRA LIMA, ANTONIO
ALBERTO SATURNO DINIZ e TACIANA GONÇALVES BRAZ
DE ALBURQUERQUE, representantes da Secretaria da Justiça e da
Cidadania do Estado do Rio Grande do Norte, para sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão incumbida de promover a Ins-
peção Técnica na Aquisição de Equipamentos para Implantação de
uma Cozinha Industrial e Padaria nas Dependências da Penitenciária
Agrícola “ Dr. Mário Negócio”, Convênio n.º 211/2001, e estando a
mesma de acordo com os padrões normais e aceitáveis, emitir o
respectivo TERMO DE ACEITAÇÃO, que irá compor a prestação de
contas.

<!ID259676-0>

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO
NACIONAL, do Ministério da Justiça, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

N.º 58 - Designar o Arquiteto LUIZ MARIO MOLINAR NETO -
CREA n.º 11869/D - DF, representante deste Ministério, e os Se-
nhores JORGE LUIZ FERNANDES OLIVEIRA LIMA, ANTONIO
ALBERTO SATURNO DINIZ e TACIANA GONÇALVES BRAZ
DE ALBURQUERQUE, representantes da Secretaria da Justiça e da
Cidadania do Estado do Rio Grande do Norte, para sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão incumbida de promover a Ins-
peção Técnica na Aquisição de Equipamentos para Implantação de
Cozinha Industrial e uma Padaria nas dependências da Penitenciária
Estadual de Parnamirim, Convênio n.º 081/2003, e estando a mesma
de acordo com os padrões normais e aceitáveis, emitir o respectivo
TERMO DE ACEITAÇÃO, que irá compor a prestação de contas.

CLAYTON ALFREDO NUNES

No 943-
Servidor: CARLOS ALBERTO DE MELO NETO - Matrícula SIAPE
no 0628933
Cargo: Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, Classe "S", Padrão
III
Código da vaga: 165367
Do: Ministério da Saúde
Para: Instituto Nacional do Seguro Social - Gerência Executiva de
Petrópolis/RJ
Contrapartida:
Servidor: Cargo vago
Cargo: Técnico Previdenciário - Classe “A” - Padrão I
Código da vaga: 0506494
Do: Instituto Nacional do Seguro Social
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo: 35323.000586/2002-14

No 944-
Servidor: MARIA SUELY PINHEIRO - Matrícula SIAPE no

0545408
Cargo: Datilógrafo, Classe "S", Padrão II
Código da vaga: 119485
Do: Ministério da Saúde/Núcleo Estadual do Espírito Santo
Para: Instituto Nacional do Seguro Social - Gerência Executiva de
Vi t ó r i a / E S
Contrapartida:
Servidor: Cargo vago
Cargo: Técnico Previdenciário - Classe “A” - Padrão I
Código da vaga: 0506427
Do: Instituto Nacional do Seguro Social
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo: 25002.002736/2003-84

No 945-
Servidor: ZENISA PINTO DA ROSA - Matrícula SIAPE no

0579568
Cargo: Agente Administrativo, Classe "S", Padrão III
Código da vaga: 141548
Do: Ministério da Saúde - Núcleo Estadual no Rio Grande do Sul
Para: Instituto Nacional do Seguro Social - Gerência-Executiva de
Caxias do Sul/RS
Contrapartida
Servidor: Cargo vago
Cargo: Técnico Previdenciário - Classe “A” - Padrão I
Código da vaga: 0506316
Do: Instituto Nacional do Seguro Social
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo: 25025.006040/2003-69

HUMBERTO COSTA
Ministro de Estado da Saúde

AMIR LANDO
Ministro de Estado da Previdência Social

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA COLEGIADA

<!ID259883-0>PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2004

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL-INSS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo inciso VI, do artigo 32, do Decreto 4.688, de
07/05/2003, e tendo em vista a subdelegação de competência de que
trata o art.1º da Portaria/MPS/nº 512, de 17.05.2004, resolve:

Nº 3278 - Exonerar ANGELICA PONTES DE LIMA, matrícula
0878311, do cargo em comissão de Gerente, código DAS-101.2, na
Coordenação-Geral de Orçamento, Finanças e Contabilidade, da Di-
retoria de Orçamento, Finanças e Logística.

Nº 3279 - Nomear SHEYLA MACHADO, matrícula 0878874, para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código DAS-101.2, na
Coordenação-Geral de Orçamento, Finanças e Contabilidade, da Di-
retoria de Orçamento, Finanças e Logística.

Nº 3280 - Designar ANA LUCIA RIBEIRO DO AMARAL, ma-
trícula 1106972, para exercer na Procuradoria Federal Especializada
junto ao INSS, a função gratificada FG-1, da Diretoria Colegiada,
ficando exonerada da que atualmente ocupa.

Nº 3281 - Nomear SILVIO MIGUEL SILVEIRA DAUDT, matrícula
0877411, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviço,
código DAS-101.1, na Subprocuradoria, da Procuradoria Federal Es-
pecializada junto ao INSS, ficando dispensado da que atualmente
ocupa.

Nº 3282 - Designar MARIA DAS GRACAS SILVA DE LIMA,
matrícula 1377947 para exercer a função gratificada de Chefe de
Setor de Cálculos de Pagamentos Judiciais, código FG-2, da Pro-
curadoria Federal Especializada junto ao INSS - Feira de Santana -
código 04022.

Nº 3283 - Designar GLACYELLE BECE SIMOES GAHIVA, ma-
trícula 1380280 para exercer a função gratificada de Chefe de Seção
de Recursos Humanos, código FG-1, na Gerencia Executiva - B de
Cuiabá - código 10001.

Ministério da Previdência Social
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID259906-0> PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2004

OS MINISTROS DE ESTADO DA SAÚDE E DA PRE-
VIDENCIA SOCIAL, de conformidade com a delegação de com-
petência outorgada pela Portaria MP no 57, de 14 de abril de 2000,
publicada no DOU de 17.04.2000, e considerando o disposto no art.
37 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada
pela Lei no 9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolvem redis-
tribuir:




